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Obecné zastupiteľstvo Malé Zlievce 

Zápisnica 
zo zasadnutie obecného zastupiteľstva v Malých Zlievcach, konaného 

dňa 25.04.2023 o 17:30 hod. 

 

 

Prítomní poslanci: Podľa prezenčnej listiny 

 

Program : 

1.  Otvorenie zasadnutia, schválenie programu 

2.  Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

3.  Prerokovanie a schválenie  návrhu VZN 1/2023 

4.  Schválenie Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce   

5. Prerokovanie a schválenie platu starostu obce 

6. Prerokovanie a schválenie platu hlavného kontrolóra  

7. Schválenie plánu kontrolnej činnosti na II.polrok 2023  

8.  Kontrola plnenia uznesení 

9. Podanie informácie starostu obce k aktuálnym otázkam  

10. Otázky poslancov a občanov  

11. Rôzne  

12. Záver  

 

Bod 1 

Rokovanie obecného zastupiteľstva sa začalo o 17:30 hodine a viedol ho starosta obce        

Ing. Igor Gazdík, ktorý navrhol vynechať v programe  bod 7 Schválenie plánu kontrolnej 

činnosti na II. polrok 2023  

Následne dal o tomto hlasovať a všetci poslanci boli za.   

Následne starosta dal hlasovať o upravenom programe zasadnutia, za uvedený program 

zasadnutia boli všetci prítomní poslanci.  

 

Bod 2 

Starosta určil za overovateľov zápisnice pani Ing. Katarínu Kériovú a pani Miroslavu 

Gazdíkovú, za zapisovateľku bola určená slečna Erika Vanková.  

 

Bod 3 

Starosta obce oboznámil obecné zastupiteľstvo, že na obec bolo doručené upozornenie 

prokurátora v súvislosti, že obec nemá schválené VZN o vyhradení miest a ustanovení 

podmienok na umiestňovanie volebných plagátov na verejných priestranstvách počas volebnej 

kampane na území obce Malé Zlievce v zmysle zákona č. 181/2014 Z.z.  

Zároveň vysvetlil zastupiteľstvu, že v roku 2014 obec prerokovala predmetný návrh na 

svojom zasadnutí, avšak následne po tomto prejednaní boli voľby do samosprávy 

a v zápisniciach už nebola žiadna zmienka k predmetnému VZN a taktiež ani na stránke obce 

platné a účinné VZN o politických stranách a politických hnutiach ohľadom volebných 

plagátov nebolo nič zverejnené. Z uvedeného dôvodu preto po právnej konzultácii bol 

vyvesený návrh k uvedenému zákonu o volebnej kampani, a preto je potrebné tento návrh 

prejednať a prerokovať.  

 

K návrhu všeobecne záväzného nariadenia obce Malé Zlievce číslo 1/2023 o vyhradení miest 

a ustanovení podmienok na umiestňovanie volebných plagátov na verejných priestranstvách 

počas volebnej kampane na území obce Malé Zlievce , neboli vznesené žiadne pripomienky. 
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Tento bol zverejnený 06.04.2023 na úradnej tabuli obce ako aj na webovej stránke. Návrh bol 

zvesený dňa 24.04.2023.  

Schválené nariadenie bude zverejnené od 26.04. 2023 a účinné od 11.05.2023. 

Vzhľadom, že poslanci nemali žiadne pripomienky k predmetnému návrhu, starosta obce dal 

hlasovať o predmetnom VZN 1/2023. Všetci poslanci hlasovali za schválenie. 

 

 

Bod 4 

Starosta obce oboznámil prítomných o skutočnosti, že v zmysle zákona č.  539/2008 Z.z. 

o podpore regionálneho rozvoja v znení neskorších predpisov má mať každá obec plán 

hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce. Prvotný PHSR obce Malé Zlievce bol spracovaný 

v roku 2007. V súčasnej dobe bolo potrebné aktualizovať predmetný program na 

programovacie obdobie rokov 2021 – 2027 s platnosťou do roku 2030. Predmetný program 

bol poslancom doručený do mailových schránok, boli s ním oboznámení a mali možnosť 

podať pripomienky k nemu.  

Poslanci nemali žiadne pripomienky. Z uvedeného dôvodu starosta obce dal o ňom hlasovať, 

všetci poslanci boli za.  

 

 

Bod 5.  

Starosta obce oboznámil prítomných, že po zverejnení priemernej mzdy v Národnom 

hospodárstve za predchádzajúci rok je potrebné schváliť plat starostu obce ako aj plat hlavnej 

kontrolórky obce. Platy sa schvaľujú každoročne nakoľko sú naviazané na priemernú mzdu 

v Národnom hospodárstve.  

Plat starostu obce Malé Zlievce od 01.01.2023 sa skladá z nasledovných položiek: 

1 302 € (priemerná mzda v národnom hospodárstve) x 1,65 % (koeficient podľa počtu 

obyvateľov) x 0,75% (schválený úväzok zasadnutím obecného zastupiteľstva č. 8/2022 zo dňa 

03.06.2022), teda celkom 1 611,22 € zaokrúhlene na celé eurá hore 1 612 €.   

O uvedenom dal starosta hlasovať, všetci poslanci boli za.  

 

 

Bod 6.  

Starosta obce oboznámil prítomných, že plat hlavného kontrolóra obce je potrebné schváliť 

ako aj plat starostu. Aj tento plat je nadviazaný na priemernú mzdu v Národnom hospodárstve 

za predchádzajúci rok. Zložky platu hlavnej kontrolórky sú 1 302 x 1,15 (koeficient podľa 

počtu obyvateľov) x 10 ( úväzok 10 hodín).  

Takto prepočítaný plat potom je 93,58 € zaokrúhlený na celé eurá hore, teda 94 €. 

k 01.01.2023.  

O uvedenom dal starosta obce hlasovať, všetci poslanci boli za.  

 

Bod 7.  

Starosta obce uviedol, že z posledného zasadnutia nebolo dané uznesenie s lehotou plnenia 

k 25.04.2023, ostatné uznesenia sa priebežne plnia.  

 

Bod 8. 

Starosta obce informoval prítomných poslancov, že obec Malé Zlievce bola späť vzatá do 

spoločného obecného úradu Bušince. K uvedenému bolo doručené uznesenie č. 5/2023 

z 31.03.2023 spoločného obecného úradu zo sídlom v Bušinciach.  

Starosta obce informoval, že na sneme ZMOVR (Združenie miest a obcí Veľkokrtíšskeho 

regiónu) bol odhlasovaný vstup obce Malé Zlievce do tohto združenia.  
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Starosta obce informoval prítomných o tom, že obec Malé Zlievce od roku 2007 bola 

zakladajúcim členom „Mikroregión – združenie obcí strehovskej doliny“ avšak posledné roky 

bola naša obec len pasívnym členom tohto mikroregiónu. Tiež informoval o tom, že ako 

zakladajúci člen zaplatil vstupný poplatok. V súčasnej dobe v danom mikroregióne je členské 

0,10 € na obyvateľa za rok. Tiež informoval, že by bolo vhodné aby obec Malé Zlievce 

počnúc rokom 2023 začala byť aktívnym členom tohto združenia a to nie len čo sa týka 

platenia členského, ale aj ostatných aktivít mikroregiónu tak, aby to bolo v prospech celej 

obce Malé Zlievce.  

K uvedenej informácii sa vyjadrili aj poslanci, ktorí prezentovali jednotné stanovisko, aby 

obec Malé Zlievce bola  aktívnym členom Mikroregiónu – združenie obcí strehovskej doliny.  

K uvedenému dal starosta následne hlasovať, kde poslanci jednohlasne odhlasovali, aby obec 

Malé Zlievce začala byť od roku 2023 aktívnym členom Mikroregiónu združenie obcí 

strehovskej doliny.  

Starosta obce ďalej informoval ohľadom ČOV, že táto je prispôsobená na likvidáciu 

odpadových vôd z rodinných žúmp, avšak v súčasnej dobe je predmetná nádrž bez čerpadla 

a teda v tomto smere nie je možné takýmto spôsobom likvidovať odpadové vody zo žúmp, 

nakoľko v minulosti toto čerpadlo bolo použité ako náhrada čerpadla v hlavnej nádrži. 

Starosta obce uviedol, že v súčasnej dobe hľadá riešenie na zakúpenie predmetného čerpadla.  

Starosta obce uviedol, že nájomníci bytov a to pán Slavomír Botoš požiadal o danie 

súhlasu na výmenu drevených okien za plastové okná. Podľa ústneho vyjadrenia nájomníka 

túto výmenu chce financovať z vlastných zdrojov bez spoluúčasti obce s tým, že ak by 

v budúcnosti došlo k odsťahovaniu z bytu, tak by okná ponechal bezodplatne v prospech 

obce.  

Taktiež aj ďalší nájomník, pani Mgr. Soňa Filkusová požiadala o výmenu kuchynskej linky, 

Podľa jej ústneho vyjadrenia kuchynskú linku si budú financovať z vlastných zdrojov, pričom 

uviedla, že v prípade, ak by v budúcnosti došlo k odsťahovaniu z bytu, tak by si predmetnú 

kuchynskú linku chceli zobrať zo sebou.  

K uvedenému sa vyjadrili jednotlivý poslanci a záver diskusie bol, že predmetný nájomníci si 

majú podať písomnú žiadosť s odôvodnením a po zaevidovaní tejto žiadosti má starosta obce 

súhlas, aby k týmto žiadostiam vydal stanovisko.  

Starosta obce ďalej informoval, že futbalový oddiel v obci Malé Zlievce v poslednej dobe 

využíval na jednotlivé platby obecný účet. Poslanci k uvedenému uviedli, že je potrebné, aby 

futbalový oddiel v ďalšom období nevyužíval obecný účet na takéto realizovania platieb.  

V tomto roku zo SFZ (Slovenského futbalového zväzu) prišla na obecný účet pre futbalistov 

dotácia vo výške 155,14 €. K dnešnému dňu bola uhradená suma 10 € za realizáciu prestupu.  

Futbalový oddiel chce, aby obec Malé Zlievce platila aj rozhodcov. Za mesiac apríl by to 

malo byť v sume 120 €. Starosta navrhol, aby táto suma bola uhradená z dotácie, čo dostali 

futbalisti. Poslanci s tým súhlasili. Za mesiac máj, vzhľadom k domácim zápasom by táto 

suma mala byť v predpokladanej výške 360 €. 

Starosta obce informoval poslancov, že pri jednaniach s futbalovým oddielom opakovane 

uviedol, že obec má záujem podporiť futbalový oddiel, avšak bude to závisieť od výšky 

príjmov, ktoré v súčasnej dobe výhľadovo nie sú dobré. Obec Malé Zlievce zabezpečuje 

futbalistom údržbu futbalového ihriska (kosenie a vysýpanie, valcovanie), zabezpečuje pranie 

dresov, tiež poskytuje obecné osobné motorové vozidlo na odvoz na jednotlivé zápasy mimo 

obce Malé Zlievce a to spolu aj s vodičom. Zároveň starosta obce oboznámil poslancov, že 

futbalový oddiel prispeje na PHM sumou 100 €, nakoľko na to dostal dotáciu zo SFZ.  

Starosta obce následne uviedol, že je dobré, keď je v obci futbalový oddiel, avšak finančná 

situácia obce nie je dobrá. Príjmy obce, ktoré boli očakávané z kosenia či už z obce Straciny 

alebo od firmy Ludof, tak neboli naplnené. Obci Veľké Straciny bola zaslaná cenová ponuka 

na kosenie celej obce, ako to bolo v predchádzajúcich rokoch. Spätná odozva od starostu obce 

Veľkých Stracín bola, že obec Straciny si bude svoje pozemky z časti kosiť vo vlastnej réžii 
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a časť plánuje kosiť dodávateľsky, pričom objednávka z ich strany zatiaľ na obec doručená 

nebola.  

Čo sa týka firmy Ludof, boli sme oslovení  konateľom spoločnosti, či máme záujem ísť kosiť 

diaľnicu. Na základe uvedeného bola pre firmu Ludof vypracovaná cenová ponuka tak, aby 

táto suma pokryla mzdové a odvodové náklady na jednotlivého zamestnanca a zároveň do 

celkovej sumy bola navýšená suma cca 30% čo by zahŕňalo aspoň nejaký zisk obce. Zároveň 

pri zaslaní cenovej ponuky sme požadovali od firmy Ludof v prípade, že bude akceptovať túto 

ponuku, aby bola na obec doručená záväzná písomná objednávka. Po zaslaní cenovej ponuky 

zo strany Ludof nedošlo k žiadnej odozve, nebola doručená žiadna objednávka a to aj napriek 

tomu, že starosta obce bol s konateľom firmy v osobnom kontakte avšak na túto tému 

jednania neprebehli.  

Z uvedeného dôvodu preto obec Malé Zlievce v súčasnej dobe pre firmu Ludof nevykonáva 

žiadne kosenie, avšak v prípade záujmu zo strany Ludof obec má záujem pre nich vykonať 

práce na základe cenovej dohody.  

Starosta obce ku koseniu ďalej uviedol, že väčšina okolitých obcí si rieši kosenie vo 

vlastnej réžii, napriek uvedenému obec Čeláre potvrdila kosenie a v súčasnej dobe bola 

dohodnutá práca pre obec Dolná Strehová, kde sa má kosiť obec Dolná Strehová.  

Starosta obce ďalej uviedol, že čo sa týka chodu futbalového oddielu v obci, tak by bolo 

dobré, keby vedenie futbalového oddielu na chod futbalového oddielu oslovilo aj nejaké 

súkromné firmy prípadne podnikateľov, keďže v roku 2022 v miestnom týždenníku Pokrok zo 

strany futbalového oddielu bola zverejnená informácia, že cestovanie futbalového oddielu 

funguje vďaka jednej rodine, a teda keď sa takto dalo riešiť cestovanie v roku 2022 

nechápeme, prečo v tomto roku to nie je možné. Myslíme si, že je to len o ochote pomôcť 

futbalistom. Keďže v súčasnej finančnej situácii obec v posledných rokoch vykazovala 

mínusový hospodársky výsledok, tak je len na šikovnosti vedenia futbalového oddielu, aby 

oslovil firmy  z obce , ktoré v posledných rokoch vykazovali veľmi slušné zisky (napríklad 

firma Ludof 50 000 €).  

Starosta obce ďalej informoval, že od mesiaca jún bude prebiehať rekonštrukcia 

futbalových šatní a to výmena strešnej krytiny a vnútorných omietok.  

Starosta obce podal informáciu ohľadom riešenia dotácií a projektov v roku 2023, kde 

uviedol, že obec podala celkovo ku dňu zasadnutia štyri projekty a to nasledovné:  

 

1. Projekt obecné oslavy, kde sme tento projekt poslali na VÚC BBSK, odkiaľ nám bolo 

oznámené, že výška dotácie bude krátená na 50% s tým, že pre obec Malé Zlievce má byť 

schválená dotácia vo výške 500 €. Túto dotáciu sme sa rozhodli prijať a bude použitá na 

organizáciu obecných osláv, ktoré by sme chceli organizovať v skromnejšom rozsahu.  

 

2. Bol spracovaný projekt na rekonštrukciu futbalových šatní. Projekt sme poslali na Úrad 

predsedu vlády SR, kde bola vyhlásená výzva priamej podpory 2023 v oblasti oprava, 

rekonštrukcia  a modernizácia budov a infraštruktúry obce a mesta. V tomto projekte sme 

boli úspešní a bola nám schválená dotáciu z rozpočtovej rezervy predsedu vlády SR 

v rámci priamej podpory 2023 v celkovej sume 16 000 €.  

Predmetná zmluva bola doručená na obec Malé Zlievce, táto bola daná poslancom  

k oboznámeniu sa a následne o nej dal starosta obce hlasovať. Všetci poslanci boli za.  

 

3. Zapojili sme sa do výzvy spoločnosti Nadácia SPP, kde nám bol schválený projekt 

v grantovom programe Municipality 2023 vo výške 6 000 € na obnovu detského ihriska I. 

Predmetná zmluva bola doručená na obec Malé Zlievce, táto bola daná poslancom  

k oboznámeniu sa a následne o nej dal starosta obce hlasovať.  Všetci poslanci boli za. 

 

4. Podali sme projekt pre Nadáciu v Slovenskej sporiteľni. Tu je lehota na vyhotovenie 

projektov do 05.05.2023, kde momentálne zatiaľ výsledok nevieme.  
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Starosta obce ďalej informoval poslancov o viacerých jednaniach zo zástupcami 

spoločnosti Eustream a.s. Bratislava. Výsledkom týchto jednaní bola darovacia zmluva od 

spoločnosti Eustream a.s. Bratislava pre obec Malé Zlievce, kde predmetom darovacej 

zmluvy je prebytočný kancelársky majetok od spoločnosti Eustream a.s., ktorý bude využitý 

na obecnom úrade na modernizáciu jednotlivých vnútorných priestorov.  Zároveň starosta 

obce uviedol, že o prijatí daru musí rozhodnúť obecné zastupiteľstvo, ktoré je ako jediné na to 

kompetentné v zmysle zákona. Starosta obce uviedol, že na obec bola doručená darovacia 

zmluva spoločnosti Eustream a.s. s prílohou , kde bol vyšpecifikovaný predmet darovania. 

O tomto oboznámil prítomných poslancov.  

V zmysle uvedeného potom starosta obce dal hlasovať o prijatí daru.  

 

Starosta obce informoval, že obec Malé Zlievce sa v januári 2023 zapojila do projektu 

UPSVaR VK (opatrenie číslo 2) ohľadom aktivačný prác bola podaná žiadosť, avšak 

v priebehu mesiaca nám bolo oznámené, že nakoľko obec Malé Zlievce nemala uhradené 

všetky odvody, tak nie je možné sa do projektu zapojiť. Z uvedeného dôvodu sme predmetný 

projekt vzali späť. Tu starosta obce oboznámil prítomných, že to bolo z toho dôvodu, nakoľko 

na konci roka nebolo dostatok finančných prostriedkov na vyplatenie všetkých zákonných 

odvodov. Tieto odvody sme vyplatili až v mesiaci január 2023. Následne v mesiaci február 

sme opätovne požiadali o opatrenie číslo 2, kde nám boli daný dvaja aktivačný pracovníci.  

Starosta obce ďalej podal informáciu ohľadom verejného osvetlenia, že obec Malé Zlievce 

bude naďalej svietiť do 22:00 hod. a začiatok svietenia bude 04:30 hod. Starosta obce tiež 

uviedol, že počas letných prázdnin bude na zváženie predĺženie svietenia na dlhšiu dobu. 

Zároveň oboznámil poslancov, že výmena žiaroviek je finančne náročná, aj keď žiarovky sú 

relatívne nie najdrahšia položka, avšak práce na výmenu a použitie plošiny sú finančne 

náročné. Z uvedeného dôvodu vysvetlil, že v prípade výpadku jednotlivých žiaroviek budú 

opravy realizované tak, aby oprava bola robená naraz, čo bude finančne výhodnejšie pre obec.  

Starosta obce chce požiadať občanov o trpezlivosť pri realizovaní týchto opráv.  

Starosta obce oboznámil prítomných, že je v komunikácii zo starými dlžníkmi daní. 

Niektorí časť uhradili, iní sľúbili, že uhradia.  

Starosta obce vyslovil názor, že chápe podnikateľov, že v súčasnej dobe je to ťažké, ale aj 

obce sa majú ťažko a dane sa musia platiť aj naďalej. Tu starosta uviedol, že občania za rok 

2022 si všetky dane poplatili, za čo im patrí poďakovanie.  

Starosta obce zároveň uviedol, že v prípade, ak v rámci komunikácie nedôjde s dlžníkmi 

k lepšiemu výberu, alebo nedôjde k zaplateniu aspoň  väčšej dlžnej časti, obec  Malé Zlievce 

bude nútená pristúpiť k exekúcii majetku predmetných osôb, prípadne k blokácii účtov.  

Starosta obce oboznámil, že boli vykonané prvé výmery daní za rok 2023. Tieto boli dané 

zatiaľ len podnikateľom a SHR, pričom tieto subjekty si svoju daňovú povinnosť splnili. 

Niektorým z nich sme daň rozdelili na dve splátky.  

Starosta obce oboznámil občanov, že obec Malé Zlievce v minulom roku 2022 robila 

separovaný zber na dobrej úrovni. Je potrebné aby sa aj naďalej dôsledne separovalo. 

Bol vyčistený priestor pri ČOV – kompostové miesto a obec pripravuje novú koncepciu na 

separovanie a to nie len v obci, ale aj v miestnom cintoríne tak, aby to bolo čo najkvalitnejšie.  

Starosta obce oboznámil prítomných s celkovou finančnou situáciou obce. Poslanci boli 

oboznámení zo súvahou k  31.12.2022. Zo súvahy vyplynulo, že hospodársky výsledok obce 

nie je dobrý. Bol v mínuse 30 017,19 €.  

Stav pokladne k 25.04.2023 bol 825 € stav na účte 14 410 €.  

Na záver starosta obce skonštatoval, že je pekné, keď v súčasnej dobe máme na účte 14 410 €, 

ale budúci mesiac bude pre obec zlý, nakoľko v danom mesiaci je výpadok podielových daní. 

Máme pred sebou viacero kultúrnych podujatí, či už deň matiek, deň detí a deň otcov a cez 

letné prázdniny nás čakajú športové podujatia, obecné oslavy ale aj zvýšená platba za 

elektriku vo výške 2 500 €. Napriek výpadkom financií z kosenia sa budeme snažiť uvedené 
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akcie organizovať skromne a chceli by sme ich zorganizovať všetky tak, ako ich máme 

naplánované aby sme ich nemuseli rušiť, lebo sú to všetky akcie pre občanov Malých Zlievec.  

Starosta obce uviedol, že ak by bol v roku 2022 dodržaný rozpočet, ktorý bol schválený, 

tak teraz by sme neboli v tejto situácii, určite by sa nám dýchalo lepšie a mohli by sme sa 

prihlasovať aj do projektov, v ktorých bola podmienka spoluúčasti vo výške 5 – 10 % 

(rekonštrukcia obecného úradu, rekonštrukcia verejného osvetlenia). Keďže nám z minulého 

roku 2022 prešli do roku 2023 položky, ktoré mali byť pokryté v roku 2022 a to hlavne 

odvody a odstupné, tak tieto sme museli sanovať z tohoročného rozpočtu. Odvody 

k dnešnému dňu máme uhradené všetky. Odstupné pre bývalého starostu vo výške 4 000 € 

ešte nie, tu máme podpísanú písomnú dohodu na splátky. Tiež je potrebné povedať, že z roku 

2022 rezervný fond obce zostal nulový, neboli vyplatené odmeny poslancom obecného 

zastupiteľstva za rok 2022 (boli rozpočtované). Odmeny poslancov za predchádzajúce roky, 

kde sa vzdali v prospech odídencov z Ukrajiny vo výške 1 200 € boli použité 

predchádzajúcim vedením na iný účel.  

Keby tieto veci boli zodpovedne dodržané v roku 2022, nemalo by vedenie obce v súčasnej 

dobe problém zainvestovať viac finančných prostriedkov na podporu futbalového oddielu 

alebo rozšírenie ďalších športových a kultúrnych podujatí v obci v roku 2023.  

Napriek zložitej finančnej situácii veríme, že tento rok zvládneme.  

Starosta obce sa chce na záver poďakovať všetkým účastníkom brigád, ktorí sa zúčastnili 

zberu odpadu v obci a v okolí obce, taktiež aj na brigáde pri príprave volejbalového ihriska. 

Veríme, že aj v budúcich plánovaných brigádach prídu občania pomôcť svojej obci ju 

zveľadiť.  

Starosta obce poďakoval poslancom za aktívny prístup pri realizovaní rôznych projektov, 

kultúrnych podujatí ako aj na chode obce.  

 

Bod 9. 

Otázky poslancov a občanov neboli žiadne.  

 

Bod 10.  

Starosta obce uviedol, že v súčasnej dobe sú vyhlásené rôzne projekty, avšak sú 

s podmienkou spolufinancovania. To si v súčasnej dobe obec nemôže dovoliť. Poslanec Ing. 

Zdenko Veselka uviedol, že v budúcnosti by bolo dobré sa zamerať aj na prírodu v rámci obce 

Malé Zlievce a pokúsiť sa cez rôzne projekty vybudovať či už náučné chodníky alebo 

prepojenie obce s inými obcami v rámci turistiky. K uvedenému prebehla plodná diskusia 

jednotlivých poslancov, ktorí sa vyjadrili, že budú naďalej aktívne hľadať rôzne možnosti 

zveľaďovania obce Malé Zlievce.  

 

Keďže viac k uvedenému nebolo, starosta obce ukončil rokovanie obecného zastupiteľstva 

dňa 25.04.2023 v čase o 18:48.  
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Uznesenia 

zo zasadnutie obecného zastupiteľstva  konaného dňa 25.04.2023 

 
 

k bodu 1                   uznesenie č. 8/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmenu programu ako aj následný upravený program 

zasadnutia obecného zastupiteľstva.             

Hlasovali: Za 5 poslanci 

  

 

k bodu 2                          uznesenie č. 9/2023 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie overovateľov zápisnice Ing. Katarínu 

Kériovú a Miroslavu Gazdíkovú a určenie zapisovateľa zápisnice Eriku Vankovú.        

Hlasovali: Za 5 poslanci                        

   

          

K bodu 3                  uznesenie č. 10/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje VZN č. 1/2023 o vyhradení miest a ustanovení podmienok 

na umiestňovanie volebných plagátov na verejných priestranstvách počas volebnej kampane 

na území obce Malé Zlievce.            

Hlasovali: Za 5 poslanci 

 

 

K bodu 4                    uznesenie č. 11/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja na 

roky 2023 – 2030 pre obec Malé Zlievce.            

Hlasovali: Za 5 poslanci 

 

 

K bodu  5                   uznesenie č. 12/2023 

Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 3/1, 4 zákona 253/1994 Z.z. o právnom postavení 

a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miezd schvaľuje plat starostu obce Malé 

Zlievce od 01.01.2023 vo výške 1 302 x 1,65 x 0,75 = 1 611,22 € zaokrúhlene na celé eurá 

hore 1 612 €                

Hlasovali: Za 5 poslanci 

 

 

K bodu  6                  uznesenie č. 13/2023 

Obecné zastupiteľstvo v zmysle §18c zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení miezd 

schvaľuje plat hlavného kontrolóra  obce Malé Zlievce od 01.01.2023 vo výške 94 € od 

01.01.2023.                

Hlasovali: Za 5 poslanci 

 

 

K bodu 8                  uznesenie č. 14/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmluvu o poskytnutí dotácie z rozpočtovej rezervy SR 

v rámci Priamej podpory 2023 a  poveruje starostu obce podpísaním a zverejnením zmluvy 

v zmysle príslušných zákonných ustanovení. Za hlasovali všetci. 

Hlasovali: Za 5 poslanci 

 

 

 



8 

 

 

K bodu 8                  uznesenie č. 15/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmluvu o poskytnutí finančného príspevku číslo 01102023 

od Nadácie SPP vo výške 6 000 € a poveruje starostu obce podpísaním a zverejnením zmluvy 

v zmysle príslušných zákonných ustanovení. Za hlasovali všetci.        

Hlasovali: Za 5 poslanci 

 

 

K bodu 8                   uznesenie č. 16/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prijatie daru od spoločnosti Eustream a.s. Bratislava 

v zmysle darovacej zmluvy číslo 071/2023/EUS a poveruje starostu obce podpísaním 

predmetnej zmluvy a zverejnením v zmysle platných zákonných ustanovení.  

Hlasovali: Za 5 poslanci       

 

 

K bodu  8                  Uznesenie č. 17/2023 

Obecné zastupiteľstvo súhlasí, aby obec Malé Zlievce počnúc rokom 2023 začala byť 

aktívnym členom Mikroregiónu združenie obcí strehovskej doliny.      

Hlasovali: Za 5 poslanci 

 

 

 

 

Overovatelia : 

 

Ing. Katarína Kériová          .................................................. 

  

Miroslava Gazdíková          .................................................. 

 

 

 

 

Ing. Igor Gazdík 

starosta obce 

 


